Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030300150

150

Nº 42, terça-feira, 3 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000147/2020-88 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Conserto Porta de Vidro - Mineiros. Contratado: VERA
MARIA PEREIRA REZENDE RAMOS. Valor do Contrato: R$ 781,00 (setecentos e oitenta e um
reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.0001.012 Vigência do Contrato: 60 dias. Data
da assinatura do Contrato: 26/02/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Proc. N.º 476908.000084/2020-60
O Conselho Regional de Administração de Goiás, Através de Sua Pregoeira,

torna público que no dia 13 de março de 2020, às 09hs00min, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, objetivando Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de agenciamento de viagens aéreas nacionais, e eventualmente
internacionais para o CRA-GO. O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 03
de março de 2020, sem custo, no sítio www.crago.org.br e no
www.comprasgovernamentais.gov.br , bem como na sede do CRA-GO, situado na Rua
1.137, nº 229, Setor Marista, onde poderão ser obtidas todas as informações sobre o
certame.

Goiânia, 2 de março de 2019.
Bel. ANDRÉA SOUSA COSTA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 001/2020, firmado em 02 de Março de 2020, em consequência do Processo
Licitatório 002/2020 - Pregão Eletrônico N° 001/2020. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Santa Catarina. Contratada: Rute Enriconi Me - Doc. Comunicação.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ASSESSORIA DE
IMPRENSA, COMUNICAÇÃO E CRIAÇÃO, com o objetivo de divulgar ações, projetos, eventos
e atividades desenvolvidas pelo CRA-SC na imprensa e nas mídias digitais, bem como a
elaboração de publicações, textos e peças gráficas e publicitárias diversas para o Conselho
Regional de Administração de Santa Catarina. Vigência: 02/03/2020 à 01/03/2021. Valor:
R$ 70.500,00. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo ao Contrato Nº 018/2016, em consequência do Processo de Licitação Nº
016/2016 - Pregão Eletrônico N°009/2016. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Santa Catarina. Contratada: LINHA LIVRE INTERNET LTDA.
1 - Alterar parcialmente o ITEM 3, SUB-ITEM 3.3, DO TERMO DE REFERÊNCIA, parte
integrante do presente contrato, excluindo a alínea "f" e incluindo a seguinte alínea:
g) Disponibilização da plataforma de hospedagem de sites e domínios VPS (Servidor virtual)
com Cpanel, conforme especificações a seguir: I Memória Mínimo: 4GB; II Transferência:
Ilimitada; III. Armazenamento mínimo: 50 GB; IV Contas de e-mail: 10 contas mínimo; V
Bancos MySQL: 10 mínimo; VI Painel de acesso FTP e Banco de dados incluso; VII CPANEL
(wordpress será instalado pelo CONTRATANTE); VIII Suporte técnico:
online/telefone/Remoto; IX Ticket por painel do cliente; X Certificado SSL e implementação;
XI Sub-domínios Ilimitados; XII O ambiente deve ser compatível com a instalação do
Wordpress CMS e todos os seus pré-requisitos para pleno funcionamento em sua última
versão; XIII Monitoramento 24/7; XIV Rotina de monitoramento de acessos semanal; XV
Possibilidade de variação de picos de acessos; XVI Backup Diário de todos os dados do site;
XVII Retenção por 7 dias em rotina; XVIII Possibilidade de recuperação de backup e
Restauração.
2 - Alterar parcialmente a CLAUSULA QUINTA, parte integrante do presente contrato, nos
seguintes termos:
CLÁUSULA QUINTA - PREÇOS E FORMA DE FORNECIMENTO
5.1 O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 1.391,22 (hum mil e
trezentos e noventa e hum reais e vinte e dois centavos), perfazendo um valor mensal de
R$ 695,61 (seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos), assim
divididos:
- Link de internet com capacidade de 30 (trinta) Mbps dedicado e simétrico: R$ 386,61
(trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos).
- Plataforma de hospedagem de sites e domínios VPS (Servidor virtual) com Cpanel,
conforme letra "g", do Item 3, Sub item 3.3: R$ 309,00 (trezentos e nove reais).
3 - Permanecem inalteradas e em plena vigência os demais itens e cláusulas do citado
contrato.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo CRBio-01 nº 04/2020 ao Contrato de CRBio-01 nº 03/2018. Partes Conselho
Regional de Biologia 1ª Região-CRBio-01 - Contratante e Zênite Informação e Consultoria
S/A. Objeto: 1ª prorrogação contratual para prestação de serviços do sistema avançado de
pesquisa "Zênite Fácil", desenvolvido pela empresa Zênite, especializada em soluções de
contratação pública e suporte para a Administração Pública, consistente em serviços de
informação e consultoria jurídica que envolve licitação e contratos administrativos. Prazo
de vigência de 19/02/2020 a 18/02/2021. Signatários: Dra. Iracema Helena Schoenlein-
Crusius - Presidente do CRBio-01 e Hilda Victória Dernys Carrasco Chiaretto; Vice-
Presidente de Mercado e Recursos Humanos da Contratada. Data de assinatura:
17.02.2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O CRBio-01 torna público que realizará licitação visando à contratação de
empresa para prestação de serviços de disponibilização de link dedicado de acesso à
Internet, na velocidade de no mínimo 10 Mbps full-duplex, incluindo fornecimento de
equipamentos, instalação e configuração, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus Anexos que encontram-se disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crbio01.gov.br. Processo Adm. Nº 47/2019.
Data: 16/03/2020 às 10h00.

São Paulo, 2 de março de 2020.
ANA PAULA SORRENTINO LOPES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação entre o Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
(CRCBA), CNPJ 15.244.148/0001-49, Rua do Salete nº 320 - Barris, Salvador-BA, CEP:
40.070-200 e o SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS E DAS EMPRESAS DE
ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS NO ESTADO DA BAHIA - SESCAP-
BAHIA, com sede na Av. Antonio Carlos Magalhães, Edf. Royal Trade, nº 2573, sala 209,
Candeal de Brotas, CEP: 40289-902, Salvador/BA, inscrito no CNPJ/MF n° 02.756.131/0001-
29. Objeto: Promover a realização de eventos, possibilitando a valorização, o
desenvolvimento e a capacitação dos profissionais da contabilidade. Assinatura: 20 de
fevereiro de 2020. Signatários: Antonio Carlos Ribeiro da Silva, Presidente do CRCBA e
Altino do Nascimento Alves, Presidente do SESCAP-BA.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo de Contratação nº 011/2020: Espécie: Ata de Registro de Preços.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Contratada: BUFFET
REQUINTE RECEPCOES EIRELI - CNPJ Nº 23.126.915/0001-43. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para contratações de serviços de fornecimento de Coffee-Break para as reuniões plenárias,
cursos, seminários, visitas técnicas e demais eventos relacionados à Educação Profissional
Continuada. Valor global estimado: R$ 28.968,00 (vinte e oito mil, novecentos e sessenta
e oito reais. Data da assinatura: 21/2/2020. Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 002/2020.

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, No Uso de Suas
atribuições, informa que o Profissional da Contabilidade LUIZ GILBERTO DE SOUZA ARAUJO,
Técnico em Contabilidade, registro nº CRCMG- 042153/O, foi penalizado com a SUSPENSÃO
DO EXERCÌCIO PROFISSIONAL, pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de
18/02/2020 até 18/08/2020, na forma do artigo 27, alínea "e" do Decreto Lei nº 9295/46,
por meio da Deliberação nº 1321/2019, de 20/11/2019, homologada pelo Conselho Federal
de Contabilidade em 20/11/2019.

Belo Horizonte, 02 de março de 2020.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato. Contratante: CRCSC. Contratado: EMBRA EMBRA SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA LTDA ME. CNPJ: 09.474.605/0001-99. Objeto: Contratação de Serviços de
Registro do DOI. Valor total: R$ 493,83 (quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e
três centavos). Prazo: 12 meses. Início: 27/02/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
186/2016 - Pregão Eletrônico nº. 049/2016. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Planserv Limpeza e Comércio Eireli Objeto: Contrato
de Prestação de Serviços Terceirizados de Limpeza, Asseio e Conservação nas Dependências
da Sede, Nova Sede, Departamentos de Fiscalização e Dívida Ativa. Data da Assinatura:
18/02/2020. Da Repactuação: Em decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho 2020,
fica alterado o valor contratual anual constante do 7º termo aditivo celebrado no dia
05/04/2019, que passa a ser R$ 223.366,20 (duzentos e vinte e três mil trezentos e
sessenta e seis reais e vinte centavos), equivalentes a R$ 18.613,85 (dezoito mil seiscentos
e treze reais e oitenta e cinco centavos) por mês, desde 1º/01/2020. Da Dotação
Orçamentária: Elemento de despesa 6.3.1.2.05.01.001 - Serviços de Limpeza e Higiene, do
orçamento de 2020, assim como de 2021, de forma a alcançar todo o período da
contratação, ficando inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do contrato, não
conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas: Jaime Tomaz Ramos, Francisco
Pereira Afonso e Claudio Ribeiro de Souza. Testemunhas: Eliana Rodrigues dos Santos e
Kézia P. S. Góis.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
018/2019 - Pregão Eletrônico nº 006/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: D.C. Distribuição e Comércio de Produtos Eireli - ME
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de água mineral. Data da Assinatura:
18/02/2020. Do Objeto: Fica acrescido por este termo aditivo o valor da contratação em
9%, com base no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, por conta da alteração nos quantitativos
do objeto contratado. Do Preço: Com a alteração prevista neste termo aditivo, fica o valor
total da contratação alterado de R$ 24.522,00 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e dois
reais) para R$ 26.847,00 (vinte e seis mil oitocentos e quarenta e sete reais). Da Dotação
Orçamentária: Elemento de despesa 6.3.1.2.01.01.010 - Gêneros de Alimentação, do
exercício de 2020, de forma a alcançar todo o período da contratação, ficando inalteradas
e ratificadas as demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das
Assinaturas: Jaime Tomaz Ramos, Francisco Pereira Afonso e Pedro Henrique Domingues
Gamba. Testemunhas: Renata Borges de Souza e Kézia P. S. Góis.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
049/2019 - Pregão Eletrônico nº 019/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Notre Dame Intermédica Saúde S/A Objeto:
Prestação de serviços continuados em assistência médica. Data da Assinatura: 17/02/2020.
Do Objeto: Fica acrescido por este termo aditivo o valor da contratação em 8,4628%, com
base no § 1º do artigo 65 da lei nº 8.666/93. Do Preço: Com a alteração prevista neste
termo aditivo, fica o valor total da contratação alterado de R$ 5.908.200,00 (5 milhões
novecentos e oito mil e duzentos reais) para R$ 6.408.200,00 (seis milhões quatrocentos e
oito mil e duzentos reais). Da Dotação Orçamentária: Elemento de despesa
6.3.1.3.04.01.068 - Plano ou Seguro de Saúde Médica, do orçamento de 2020, e na mesma
rubrica nos exercícios que alcançarem a contratação, ficando inalteradas e ratificadas as
demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das Assinaturas:
Jaime Tomaz Ramos, Francisco Pereira Afonso e Elizete da Silva Moutinho. Testemunhas:
Kézia P. S. Góis e Rui Mendonça Alvares.

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Ficam os abaixo relacionados, nos termos do art. 57 do regimento interno do
CRECISP (resolução COFECI nº 1126/2009), cientificados da inclusão dos Processos
Disciplinares referente à 28ª sessão de julgamento das 1ª e 2ª turmas do plenário a se
realizar no dia 09/03/2020, a partir das 09:00 horas, à rua Pamplona, 1.200 no 7º andar,
Edifício Corretor de Imóveis, podendo, se desejarem, apresentar sustentação oral. PD's N.ºs
2018/001135-Qte: Walter Da Silva Junior X Qdo: Morselli Rodrigues Negocios Imobiliarios
Ltda, Creci 021959-J; 2018/001136-Qte: Walter Da Silva Junior X Qdo: Maria Elsa Costa
Rodrigues, Creci 100307-F; 2018/001549-Qte: Juliano Muniz De Moraez De Andrade X Qdo:
Derci Vieira Da Silva, Creci 111653-F; 2018/001568-Qte: Del Pol De Varzea Paulista X Qdo:
Claudio De Godoi Teixeira, Creci 172314-F; 2018/001692-Qte: Jamilton De Oliveira Marinho
X Qdo: Batista Imobiliária E Assessoria Ltda-Epp, Creci 021429-J; 2018/001693-Qte:
Jamilton De Oliveira Marinho X Qdo: Antonio Batista Chaves, Creci 073125-F; 2018/002280-
Qte: Edna Oliveira Da Costa X Qdo: José Carvalho, Creci 091490-F; 2018/002301-Qte: Silvia
Dantas Barbosa De Castro X Qdo: Ronaldo Pizarro De Oliveira, Creci 158804-F;
2018/002451-Qte: Thaiane Nerys Da Silva X Qdo: Felipe Bonfim De Souza - Me, Creci
026641-J; 2018/002452-Qte: Thaiane Nerys Da Silva X Qdo: Felipe Bonfim De Souza, Creci
123359-F; 2018/002541-Qte: Rafael Viana De Mattos X Qdo: Edk Intermediacao E
Administracao De Imoveis Ltda, Creci 027880-J; 2018/002542-Qte: Rafael Viana De Mattos
X Qdo: Edicarlos Costa De Oliveira, Creci 153556-F; 2019/000125-Qte: Lindolfo José Calixto
Filho X Qdo: Pedro Antonio Dos Santos, Creci 067953-F; 2018/002550-Qte: Elaine Lopes
Nunez X Qdo: Pazelo - Negocios Imobiliarios Ltda, Creci 024939-J; 2018/002551-Qte: Elaine
Lopes Nunez X Qdo: Luciano Pazelo Galvão, Creci 093185-F; 2017/002438-Qte: Maria
Regina Costa Palanque X Qdo: Paula Maria Campanelli Fonseca Faraggi, Creci 068019-F;
2018/002562-Qte: Maria Regina Costa Palanque X Qdo: Paula Fonseca Imoveis S/C Ltda,
Creci 018729-J; 2019/000068-Qte: Ivo Pettri X Qdo: Solange Cristina Stradioto Machado,
Creci 115699-F; 2019/000226-Qte: Maria Ligia Bicudo X Qdo: Central Imobiliaria Bauruense
S/S Ltda, Creci 002778-J; 2019/000227-Qte: Maria Ligia Bicudo X Qdo: Ana Paula Muniz
Candia, Creci 071434--F; 2019/000228-Qte: Maria Ligia Bicudo X Qdo: Luiz Gustavo Muniz

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-03T00:43:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial